
(Tekstselecties voor FsL geldend op: 18-01-2015) 
 

 
1
 

Uitvoeringsregeling schenk- en erfbelasting  
 

Uitvoeringsregeling schenk- en erfbelasting 

De Staatssecretaris van Financiën,, 
 
Gelet op de artikelen 1a, achtste lid, 16, derde lid, 17, tweede lid, 32, eerste lid, onder 8°, 
onderdeel e, 33, onder 5°, 35b, eerste lid, 35c, vijfde en achtste lid, 35d, tweede lid, 35e, 
zesde lid, 73 en 75, eerste lid, Successiewet 1956. 
 
Besluit: 
 

Hoofdstuk I. Algemene bepalingen 
 
Artikel 1. Reikwijdte en definitie 
1. Deze regeling geeft uitvoering aan de artikelen 16, derde lid, 17, tweede lid, 33, onder 5° 
en 6°, 35b, eerste lid, 35c, vijfde en achtste lid, 35d, tweede lid, 35e, zesde lid, en 73 van de 
Successiewet 1956. 
2. Deze regeling verstaat onder wet: Successiewet 1956. 
 

Hoofdstuk IV. Bijzondere bepalingen 
 
Artikel 12 [Vervallen per 01-01-2015] 
 

Hoofdstuk V. Overgangs- en slotbepalingen 
 
Artikel 13. Intrekking Uitvoeringsregeling Successiewet 1956 
1. De Uitvoeringsregeling Successiewet 1956 wordt ingetrokken. 
2. De Uitvoeringsregeling Successiewet 1956 blijft van toepassing op belastbare feiten in de 
zin van de wet, zoals die op 31 december 2009 luidde, die zich hebben voorgedaan voor 1 
januari 2010. 
 
Artikel 14. Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2010. 
 
Artikel 15. Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als: Uitvoeringsregeling schenk- en erfbelasting. 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
  

De Staatssecretaris van Financiën, 
J.C. de Jager 
 
 
Bron: www.wetten.nl 
 

  

http://www.wetten.nl/

